
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2442 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Revisione periodica obbligatoria, prevista dall’art. 80 del Codice della Strada,
all’autovettura di proprietà dell’Ente Alfa 159 targata DZ849YE. Integrazione
impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 272 del 16/02/2021 e
liquidazione alla ditta “PINTO AUTOMATIVE SRL” fattura n. 352S del 02/12/2021
dell’importo di €. 78,75 compreso IVA.

CIG: ZB430A75A6

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto presidenziale n. 48 del 16.09.2021 con il quale si conferisce al sottoscritto, a decorrere dal
20.09.2021, l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario - Società Partecipate;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2037 del 02/11/2021 con la quale sono stati rinnovati gli
incarichi di Posizione Organizzativa / Responsabili Servizi del Settore Amministrativo-Finanziario - Società
Partecipate fino al 31 gennaio 2022;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 272 del 16/02/2021, veniva disposto:

1. di approvare la spesa di € 200,64 occorrente per il servizio di revisione obbligatoria alle autovetture di
proprietà dell’Ente: Fiat Punto targata BZ112ZG; Isuzu targata EC051WN; Alfa 159 targata DZ849YE;

2. di affidare il servizio di revisione all’autofficina autorizzata “Pinto Automotive s.r.l.” con sede in
Benevento alla C.da Cretarossa;

3. di impegnare la somma di € 200,64 sul capitolo 2513 bilancio 2021, con pagamento su presentazione di
fattura da parte della ditta affidataria, da liquidarsi e pagarsi, come per legge, previo controllo del
Servizio Patrimonio Provveditorato con successiva determinazione.

ACCERTATO:

- che con determinazioni dirigenziali nn. 436/2021 e n. 972/2021 si è provveduto a liquidare alla ditta
“PINTO AUTOMATIVE SRL” la somma, dovuta per il servizio di revisione effettuato agli autoveicoli Fiat
Punto targata BZ112ZG; Isuzu targata EC051WN, per complessivi €. 133.76 con imputazione della spesa
al cap. 2513 – Imp. 373/2021;

- che in data 02/12/2021 è stata effettuato, presso la suddetta ditta affidataria, il servizio di revisione
obbligatorio all’autovettura Alfa 159 targata DZ849YE;



2

VISTA la fattura della ditta “PINTO AUTOMOTIVE SRL” n. 352-S del 02/12/2021, acquisita al protocollo dell’Ente
in data 04/12/2021 al n. 27130, dell’importo di €. 78,75 compreso Iva, relativa al servizio di revisione
obbligatoria effettuato in data 02/12/2021 alla richiamata autovettura;

DATO ATTO: che la somma residua di €. 66,88, impegnata con atto dirigenziale n. 272/2021 al cap. 2513 Imp.
373/2021, è insufficiente alla liquidazione del suddetto servizio di revisione a causa dell’aumento delle tariffe,
previste dalla legge di bilancio 2021, che ha portato, a decorrere dal 02/11/2021, ad €.78,75 il costo per le
revisioni obbligatorie agli autoveicoli;

RITENUTO al fine di poter effettuare la liquidazione della revisione obbligatoria effettuata all’autovettura Alfa
159 targata DZ849YE, di integrare di €. 11,87 ( €. 78,75 - €. 66,88), la somma disponibile di €. 66,88, impegnata
con atto dirigenziale n. 272/2021, al cap. 2513 Imp. 373/2021;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di integrare di €. 11,87 la somma disponibile di €. 66,88 già impegnata, con atto dirigenziale n.
272/2021, al cap. 2513 Imp. 373/2021, necessaria per la liquidazione del servizio di revisione
obbligatoria effettuato all’autovettura di proprietà dell’Ente: Alfa 159 targata DZ849YE;

2. di liquidare in favore della Ditta “PINTO AUTOMOTIVE SRL”, con sede in Benevento alla Via Napoli 108,
identificativo fiscale ai fini IVA IT01579500628, a mezzo bonifico bancario con COD IBAN: --- omissis... -
--, la fattura n. 352-S del 02/12/2021 dell’importo di €. 78,75 compreso Iva, relativa al servizio di
revisione - scadenza dicembre 2021 - effettuato sull’autovettura Alfa 159 targata DZ849YE;

3. di imputare la spesa al Cap. 2513 Prog. N. 373 del 17/02/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.001 1.5 2513 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 373 € 78,75 N. 0 € 0,00 N. 4212 € 78,75

Descrizione Creditore

PINTO AUTOMOTIVE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

REVISIONE PERIODICA AUTOVETTURE IN DOTAZIONE ALL'ENTE- PUNTO BZ112ZG- ISUZU EC051WN -
ALFA DZ849YE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


